
IV Среда, 25 марта 2015 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

Правительство 
свердловской области  

Постановление
18.03.2015                                                                                         № 187-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу 
Свердловской области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области до 2020 года», утверждённую 

постановлением Правительства Свердловской области  
от 24.10.2013 № 1296-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской обла-

сти от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации государственных программ Свердловской области», в целях 

завершения и продолжения строительства (реконструкции) объектов ка-

питального строительства, получивших положительную оценку на пред-

мет эффективности использования средств областного бюджета, направ-

ляемых на капитальные вложения, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Свердловской области «Ре-

ализация основных направлений государственной политики в строитель-

ном комплексе Свердловской области до 2020 года», утверждённую 

постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 

№ 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердлов-

ской области «Реализация основных направлений государственной по-

литики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года» 

(«Областная газета», 2013, 13 ноября, № 540–545) с изменениями, 

внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 

26.03.2014 № 228-ПП, от 30.04.2014 № 348-ПП, от 13.05.2014 № 410-ПП, 

от 11.06.2014 № 496-ПП, от 02.07.2014 № 562-ПП, от 20.08.2014 № 717-

ПП, от 10.09.2014 № 776-ПП, от 19.11.2014 № 1015-ПП, от 18.12.2014 

№ 1177-ПП и от 17.02.2015 № 104-ПП, следующие изменения:

1) в таблице 2 приложения № 3:

строки 1, 3–6, 100–105, 110, 112, 113, 206–208, 215, 216, 235–237 из-

ложить в новой редакции (прилагаются);

строку 111 признать утратившей силу;

дополнить строками 244–276 (прилагаются);

2) в подпрограмме «Строительство и реконструкция зданий дошколь-

ных образовательных организаций» государственной программы Сверд-

ловской области «Реализация основных направлений государственной 

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года»:

в пункте 7 Порядка отбора муниципальных образований, расположен-

ных на территории Свердловской области, и предоставления субсидий 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на реа-

лизацию муниципальных программ, предусматривающих строительство 

и реконструкцию зданий муниципальных дошкольных образовательных 

организаций:

абзац 1 после слов «дошкольных образовательных организаций» до-

полнить словами «(далее — субсидия)»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) для финансирования строительства зданий дошкольных образова-

тельных организаций с рассрочкой платежа.

Строительство здания дошкольной образовательной организации (да-

лее — объект) с рассрочкой платежа осуществляется за счёт средств об-

ластного бюджета в форме субсидии местному бюджету, местного бюд-

жета и возможного привлечения средств исполнителя работ по строитель-

ству объекта, который выявляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и 

определяется в муниципальном контракте.

Под рассрочкой платежа понимается оплата стоимости строительства 

объекта, определенной в муниципальном контракте, за счёт субсидии в 

2015 году при условии ввода объекта в эксплуатацию в 2015 году, средств 

местного бюджета в 2015–2016 годах, в том числе в 2016 году — стоимо-

сти строительства объекта, не оплаченной в 2015 году.

Объем субсидии на строительство объекта с рассрочкой платежа опре-

деляется исходя из стоимости строительства одного места в дошкольной 

образовательной организации не более 600,0 тыс. рублей и в соответ-

ствии с уровнем софинансирования строительства (реконструкции) зда-

ния муниципальной дошкольной образовательной организации из об-

ластного бюджета согласно прилагаемым к настоящему порядку уровням 

софинансирования строительства и реконструкции зданий муниципаль-

ных дошкольных образовательных организаций из областного бюджета 

и финансирования строительства и реконструкции зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций из местных бюджетов (да-

лее — расчётный объем субсидии).

Перечисление субсидии осуществляется после представления в Мини-

стерство органом местного самоуправления муниципального образова-

ния документов, подтверждающих факт перечисления на строительство 

объекта средств местного бюджета в размере не менее 5,0 процента от 

стоимости строительства объекта, и в соответствии с актами о приёмке 

выполненных работ и справками о стоимости выполненных работ, со-

ставленными по формам КС-2, КС-3 государственного статистического 

наблюдения (далее — формы отчётности).

Дальнейшее предоставление субсидии осуществляется в соответствии 

с объёмом выполненных работ, подтвержденным формами отчетности.

Если согласно представленным формам отчётности стоимость работ 

по строительству объекта, выполненных в 2015 году, меньше расчётного 

объема субсидии, субсидия в размере разницы между расчётным объ-

емом субсидии и субсидией, перечисленной в 2015 году, в 2016 году не 

предоставляется.

В конкурсной документации по осуществлению закупки работ и услуг 

по строительству объекта и муниципальном контракте предусматриваются 

положения о вводе объекта в эксплуатацию в 2015 году и оплате стоимо-

сти строительства объекта в 2015–2016 годах.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 

В.А. Грипаса.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства

Свердловской области                                                             Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 

Свердловской области от 18.03.2015 № 187-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 3 к государственной программе Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики  

в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства  
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП

Таблица 2

№ 
стро-

ки

Наименование объекта капиталь-
ного строительства/источники рас-
ходов на финансирование объекта 

капитального строительства

Адрес объекта 
капитального 
строительства

Форма 
собствен ности

Сметная стоимость  
объекта  

(тыс. рублей)

Сроки стро-
ительства 
(проектно-

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно-
сметной 

документа-
ции)

Объемы финансирования  
(тыс. рублей)

в текущих 
ценах

в ценах 
соответст-

вующих 
лет

на-
чало

ввод 
(завер-
шение)

всего 2014 год 2015 год 2016 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Строительство зданий дошкольных 
образовательных организаций1)

Свердловская 
область

муници пальная 130 000,02) 130 000,02) 2014 
год

2015 
год

4 789 393,3 603 863,7 4 185 529,6 0,0

3 областной бюджет  3 306 270,0 420 327,7 2 885 942,3 0,0

4 местный бюджет  1 483 123,3 183 536,0 1 299 587,3 0,0

5 Детский сад на 200 мест в поселке 
Буланаш Артемовского района 
Свердловской области

Артемовский 
район, поселок 
Буланаш

областная 145 269,2 145 269,2 2013 
год

2015 
год

142 274,913) 102 406,424) 39 868,5 0,0

6 областной бюджет 142 274,93) 102 406,44) 39 868,5 0,0

100 Дошкольное образовательное 
учреждение на 140 мест в селе 
Николо-Павловское Свердловской 
области

Горноураль-
ский городской 
округ, село 
Николо-
Павлов ское

муници пальная 90 454,27 90 454,27 2014 
год

2015 
год

111 522,63) 42 000,04) 69 522,6 0,0

101 областной бюджет 100 370,33) 37 800,04) 62 570,3 0,0

102 местный бюджет 11 152,33) 4 200,04) 6 952,3 0,0

103 Детское дошкольное учреждение 
на 100 мест в селе Петрокаменское 
Свердловской области

Горноураль-
ский городской 
округ, село 
Петрокамен-
ское 

муници пальная 75 242,87 75 242,87 2014 
год

2015 
год

101 628,03) 60 000,04) 41 628,0 0,0

104 областной бюджет 91 465,23) 54 000,04) 37 465,2 0,0

105 местный бюджет 10 162,83) 6 000,04) 4 162,8 0,0

110 Дошкольное образовательное 
учреждение № 50 с бассейном в V 
микрорайоне, город Заречный  
Свердловской области 

город 
Заречный, 
улица 
Ленинградская

муници пальная 159 818,9 159 818,9 2013 
год

2015 
год

53 971,93) 53 971,94) 0,0 0,0

112 областной бюджет 32 383,13) 32 383,14) 0,0 0,0

113 местный бюджет 21 588,83) 21 588,84) 0,0 0,0

206 Реконструкция муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад «Солнышко» по 
улице Королева, 29а рабочего 
поселка Арти Свердловской 
области

рабочий 
поселок Арти, 
улица 
 Королева, 29а

муници пальная 153 275,4 153 275,4 2014 
год

2015 
год

144 001,13) 53 444,54) 90 556,6 0,0

207 областной бюджет 129 600,93) 48 100,04) 81 500,9 0,0

208 местный бюджет 14 400,23) 5 344,54) 9 055,7 0,0

215 Дошкольное образовательное 
учреждение  
на 300 мест в городе Верхотурье

город 
Верхотурье

областная 176 524,2 176 524,2 2014 
год

2015 
год

224 042,43) 53 100,04) 170 942,4 0,0

216 областной бюджет 224 042,43) 53 100,04) 170 942,4 0,0

235 Детский сад на 75 мест по улице 
Есенина, 2Б в селе Останино 
Режевского района Свердловской 
области

Режевской 
район, село 
Останино,  
улица Есенина, 
2Б

муници пальная 69 102,4 69 102,4 2014 
год

2015 
год

49 500,03) 4 500,04) 45 000,0 0,0

236 областной бюджет 44 550,03) 4 050,04) 40 500,0 0,0

237 местный бюджет 4 950,033) 450,044) 4 500,0 0,0

244 Детское дошкольное 
образовательное учреждение 
на 90 мест село Невьянское, по 
улице Кирова № 27, Алапаевского 
района, Свердловской области

Алапаевский 
район, село 
Невьянское,  
улица Кирова, 
27

муници пальная 69 498,4 69 498,4 2015 
год

2015 
год

54 000,0 0,0 54 000,0 0,0

245 областной бюджет 48 600,0 0,0 48 600,0 0,0

246 местный бюджет 5 400,0 0,0 5 400,0 0,0

247 Детское дошкольное 
образовательное учреждение на 
90 мест село Костино, по улице 
Чапаева № 6А, Алапаевского 
района, Свердловской области

Алапаевский 
район, село 
Костино,  
улица Чапаева, 
6А

муници пальная 74 882,0 74 882,0 2015 
год

2015 
год

54 000,0 0,0 54 000,0 0,0

248 областной бюджет 48 600,0 0,0 48 600,0 0,0

249 местный бюджет 5 400,0 0,0 5 400,0 0,0

250 Дошкольное образовательное 
учреждение на 200 мест в блоке 
5.1 квартала № 5 планировочного 
района «Академический» в городе 
Екатеринбурге

город 
Екатеринбург

муници пальная 123 441,3 123 441,3 2015 
год

2015 
год

120 000,0 0,0 120 000,0 0,0

251 областной бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

252 местный бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

253 Детское дошкольное учреждение 
на 270 мест по адресу: Россия, 
623280, Свердловская область, 
город Ревда, в районе жилого дома 
№ 10 по улице Российская

город Ревда, 
в районе 
жилого дома 
№ 10 по улице 
Российская

муници пальная 174 219,5 174 219,5 2015 
год

2015 
год

162 000,0 0,0 162 000,0 0,0

254 областной бюджет 113 400,0 0,0 113 400,0 0,0

255 местный бюджет 48 600,0 0,0 48 600,0 0,0

256 Жилой микрорайон в квартале 
улиц Чкалова – Академика 
Вонсовского – Амундсена – 
Краснолесья в Ленинском 
районе города Екатеринбург. 7 
очередь строительства. Детское 
дошкольное учреждение

город 
Екатеринбург, 
в квартале 
улиц Чкалова – 
Академика 
Вонсовского – 
Амундсена – 
Краснолесья 
в Ленинском 
районе города 
Екатеринбург

муници пальная 175 638,8 175 638,8 2015 
год

2015 
год

168 067,2 0,0 168 067,2 0,0

257 областной бюджет 84 033,6 0,0 84 033,6 0,0

258 местный бюджет 84 033,6 0,0 84 033,6 0,0

259 Дошкольное образовательное 
учреждение на 200 мест в блоке 
2.6 квартала № 2 планировочного 
района «Академический» в городе 
Екатеринбурге

город Екате-
ринбург, блок 
2.6 квартала 
№ 2 планиро-
вочного района 
Академический

муници пальная 130 684,6 130 684,6 2015 
год

2015 
год

120 000,0 0,0 120 000,0 0,0

260 областной бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

261 местный бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

262 Жилая застройка в границах улиц 
Сыромолотова – Рассветной – 
40 лет Комсомола в Кировском 
районе города Екатеринбурга. 
Дошкольное образовательное 
учреждение на 350 мест

город Ека-
теринбург, в 
границах улиц 
Сыромолото-
ва – Рассвет-
ной – 40 лет 
Комсомола

муници пальная 186 947,2 186 947,2 2015 
год

2015 
год

176 233,0 0,0 176 233,0 0,0

263 областной бюджет 88 116,5 0,0 88 116,5 0,0

264 местный бюджет 88 116,5 0,0 88 116,5 0,0

265 Дошкольное образовательное 
учреждение на Сиреневом 
бульваре в Кировском районе 
города Екатеринбурга

город 
Екатеринбург, 
Сиреневый 
бульвар

муници пальная 124 965,2 124 965,2 2015 
год

2015 
год

117 896,0 0,0 117 896,0 0,0

266 областной бюджет 58 948,0 0,0 58 948,0 0,0

267 местный бюджет 58 948,0 0,0 58 948,0 0,0

268 Дошкольное образовательное 
учреждение на улице Бардина, 
35 в Ленинском Районе города 
Екатеринбурга

город 
Екатеринбург, 
улица Бардина, 
35

муници пальная 201 344,5 201 344,5 2015 
год

2015 
год

196 035,2 0,0 196 035,2 0,0

269 областной бюджет 98 017,6 0,0 98 017,6 0,0

270 местный бюджет 98 017,6 0,0 98 017,6 0,0

271 Дошкольное образовательное 
учреждение на 200 мест в квартале 
улиц Академика Вонсовского – 
улицы 1 А (название условное) – 
Краснолесья – Анатолия 
Мехренцева в Ленинском районе 
города Екатеринбурга

город 
Екатеринбург, 
квартал улиц 
Академика 
Вонсовского – 
улицы 1 А 
(название 
условное) – 
Краснолесья – 
Анатолия 
Мехренцева

муници пальная 127 712,4 127 712,4 2015 
год

2015 
год

120 000,0 0,0 120 000,0 0,0

272 областной бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

273 местный бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

274 Дошкольное образовательное 
учреждение на 200 мест в блоке 
1.1 квартала № 1 планировочного 
района «Академический» в городе 
Екатеринбурге

город Ека-
теринбург, 
планировочный 
район «Акаде-
мический»

муници пальная 134 040,5 134 040,5 2015 
год

2015 
год

120 000,0 0,0 120 000,0 0,0

275 областной бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

276 местный бюджет 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0

3) объем финансирования указан с учетом планируемого финансирования в 2014 году;
4) объем финансирования не был освоен или был освоен частично.

Правительство 
свердловской области  

Постановление
18.03.2015                                                                                       № 189-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственный заказ  
на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации государственных гражданских служащих 
Свердловской области на 2014 год, утвержденный постановлением 

Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1646-ПП
 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 

года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях ор-

ганизации дополнительного профессионального образования государ-

ственных гражданских служащих Свердловской области Правительство 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственный заказ на профессиональную подготовку, 

переподготовку и повышение квалификации государственных граждан-

ских служащих Свердловской области на 2014 год, утвержденный поста-

новлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1646-

ПП «Об утверждении государственного заказа на профессиональную 

подготовку, переподготовку и повышение квалификации государственных 

гражданских служащих Свердловской области на 2014 год» («Областная 

газета», 2014, 11 января, № 3), изменения, изложив его в новой редакции 

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — 

Руководителя Аппарата Правительства Свердловской области А.Р. Сали-

хова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 

Свердловской области                                                    Д.В. Паслер 

К постановлению Правительства  

Свердловской области от 18.03.2015 № 189-ПП

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации государственных гражданских служащих  

Свердловской области на 2014 год

Раздел 1. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области

№ 
строки

Наименование  государственного органа Количество государственных 
гражданских  служащих, направляемых 

на обучение (человек)

Объем средств, предусмотренных в областном 
бюджете   (тыс. рублей)

всего в том числе по образовательным 
программам:

всего в том числе на:

профессиональной 
переподготовки

повышения  
квалификации

профессиональную 
переподготовку

повышение  
квалификации

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Правительство Свердловской области 1996 14 1982 7700,43 669,5 7030,93

2 Министерство финансов Свердловской области 3 0 3 36,7 0 36,7

3 Министерство социальной политики Свердловской 
области

10 0 10 76,025 0 76,025

4 Министерство физической культуры, спорта и 
молодежной политики Свердловской области

2 0 2 30,5 0 30,5

5 Министерство природных ресурсов и экологии 
Свердловской области

1 0 1 12,0 0 12,0

6 Министерство транспорта и связи Свердловской области 1 0 1 23,2 0 23,2
7 Департамент по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Свердловской области
1 0 1 9,0 0 9,0

8 Департамент общественной безопасности Свердловской 
области

1 0 1 33,0 0 33,0

9 Департамент по труду и занятости населения 
Свердловской области

2 0 2 41,6 0 41,6

10 Департамент государственных закупок Свердловской 
области

2 0 2 64,8 0 64,8

11 Департамент по обеспечению деятельности мировых 
судей Свердловской области

229 0 229 664,0 0 664,0

12 Управление государственного строительного надзора 
Свердловской области

9 0 9 109,862 0 109,862

13 Управление Государственной жилищной инспекции 
Свердловской области

132 0 132 315,0 0 315,0

14 Управление делами Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области

2 0 2 5,2 0 5,2

15 Счетная палата Свердловской области 18 0 18 47,7 0 47,7
16 Региональная энергетическая комиссия Свердловской 

области
2 0 2 40,0 0 40,0

ИТОГО 2411 14 2397 9209,017 669,5 8539,517

Раздел 2. Учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования государственных 

гражданских служащих Свердловской области

№  
строки

Виды работ и услуг Объем средств, предусмотренных
в областном бюджете (тыс. рублей)

1 2 3

1 Работы и услуги по учебно-методическому обеспечению дополнительного  профессионального об-
разования государственных гражданских служащих  315,67

2 Работы и услуги по информационно-аналитическому обеспечению дополнительного профессиональ-
ного образования государственных гражданских служащих  34,4    

3) объем финансирования указан с учетом планируемого финансирования в 2014 году;
4) объем финансирования не был освоен или был освоен частично.


